
Dle rozdělovníku

Váš dopis značky / ze dne č. j. / spisová značka               datum vyřizuje / telefon / e-mail

SNPCS 00062/2024 3. 1. 2024 Ing. Jana Dobson

603 746 516

j.dobson@npcs.cz

Veřejná vyhláška 

Opatření obecné povahy č. 1/2024 

Vyloučení vstupu do lesa na území Národního parku České
Švýcarsko 

Správa Národního parku České Švýcarsko jako orgán státní  správy lesů příslušný podle
ustanovení § 47 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích, v platném znění (dále jen „lesní
zákon“) a současně dle § 78 odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a
krajiny, v platném znění, 

vydává 

v souladu s ust. § 19 odst. 4 lesního zákona, 

opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu ve věci o dočasném vyloučení
vstupu do lesa na území Národního parku České Švýcarsko 

v obvodu své územní působnosti, konkrétně v těchto lokalitách na turistických stezkách v k. 
ú. Doubice: 

1. část modré turistické stezky od rozcestí „Černá brána – odbočka“ až k „Černé 
bráně“ na pozemcích p. p. č. 1807, 2274, 1805, 2273, 1803, 1802, 2272, 1801 a 2271 v k. 
ú. Doubice 

2. žlutá turistická stezka od rozcestí „Černá brána – odbočka“ až ke konci asfaltové 
cesty v „Divoké rokli“ na pozemcích p. p. č. 2275, 1888, 2276, 1889, 2292, 1887, 2270 a 
1885 v k. ú. Doubice 

3. část modré turistické stezky od rozcestí „Černá brána – odbočka“ k „Hadímu 
prameni“ na pozemcích p. p. č. 2277, 1887, 2270, 1885, 2278, 1809, 2269, 1819, 2280, 
2260, 1793/1 a 1794 v k. ú. Doubice 

4. vyhrazené přístupové horolezecké trasy v klidovém území NP České Švýcarsko v 
oblasti Dravčí skály na pozemcích p. p. č. 1807, 1809, 1819, 1885, 1921, 2270, 2271, 

                                                                                                                                                                                                1/3



2278, 2292, 2293/1 v k. ú. Doubice 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce a má platnost do 
31. 3. 2024. 

Tato veřejná vyhláška ̶ opatření obecné povahy se nevztahuje na:

 zaměstnance Správy Národního parku České Švýcarsko, 
 osoby,  které mají  ke vstupu na předmětné pozemky souhlas Správy Národního parku

České Švýcarsko, 
 osoby, které jsou oprávněny vykonávat státní správu lesů na předmětných pozemcích, 
 osoby,  které  jsou  oprávněny  vykonávat  státní  správu  myslivosti  na  předmětných

pozemcích,
 osoby, které jsou oprávněny vykonávat právo myslivosti na předmětných pozemcích, 
 osoby, které jsou součástí složek integrovaného záchranného systému, 
 fyzické  osoby,  pro  které  představují  předmětné  pozemky  jediný  přístup  či  příjezd  k

pozemkům či jiným nemovitostem, které vlastní nebo mají v nájmu, 
 oprávněné zástupce právnických osob, pro které představují předmětné pozemky jediný

přístup či příjezd k pozemkům či jiným nemovitostem, které vlastní nebo mají v nájmu, 
 osoby, kterým daly právnické či fyzické osoby, pro které představují předmětné pozemky

jediný přístup či příjezd k pozemkům či jiným nemovitostem, které vlastní nebo mají  v
nájmu, souhlas ke vstupu na tyto pozemky či jiné nemovitosti, 

 další osoby, které na základě platných právních předpisů vykonávají činnosti, pro jejichž
řádný výkon je nutno na předmětné pozemky vstupovat, 

 pozemky nebo jejich části, na které Správa Národního parku České Švýcarsko povolí po
dobu platnosti této veřejné vyhlášky nebo na kratší dobu vstup.

O D Ů V O D N Ě N Í 

Dopisem č. j. SNPCS 08920/2023 ze dne 6. 12. 2023 doručeným dne 7. 12. 2023, podala 
právnická osoba s právem hospodařit s majetkem státu Správa Národního parku České 
Švýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa žádost o vyloučení vstupu do lesa na části 
území Národního parku České Švýcarsko v územním obvodu obce s rozšířenou působností 
města Rumburk na období od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024. Orgán státní správy lesů (Městský 
úřad Rumburk) opatření obecné povahy o vyloučení vstupu do lesa do konce roku 2023 
nevydal. Od 1. 1. 2024 došlo změnou zákona o lesích a zároveň zákona o ochraně přírody a 
krajiny ke změně působnosti orgánů státní správy lesa. Na území národních parků 
vykonávají státní správu lesů v rozsahu působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností podle lesního zákona od 1. 1. 2024 správy národních parků. Žádost byla tedy 
předána Správě Národního parku České Švýcarsko.

Důvodem  vyloučení  vstupu  do  lesa  je  ohrožení  zdraví  a  bezpečnosti  fyzických  osob  z
důvodu rizika pádu stromů nebo jejich částí.

Podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo
bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o vyloučení vstupu do lesa na
dobu nejdéle 3 měsíce. Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá
orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné
povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. 

S  ohledem  na  současný  zdravotní  stav  lesních  porostů  je  zřejmé,  že  by  mohlo  dojít  k
ohrožení  zdraví  a  bezpečnosti  občanů.  Proto  rozhodl  orgán státní  správy  lesů  o  vydání
opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu. Jedná se o území Národního parku České
Švýcarsko,  které  je  intenzivně  navštěvováno  turisty.  Vyloučení  vstupu platí  pro  turisticky
značené stezky a vyhrazené přístupové horolezecké trasy, tedy návštěvníkům bude dočasně

                                                                                                                                                                                                2/3



zakázán vstup na vymezených trasách. 

O  vydání  opatření  obecné  povahy  uvědomí  orgán  státní  správy  lesů  dotčené  osoby
způsobem  v  místě  obvyklým,  tj.  zveřejněním  na  úřední  desce  a  na  úřední  desce  v
elektronické podobě umožňující dálkový přístup Správy Národního parku České Švýcarsko a
obce Doubice. Informace o dočasném omezení vstupu bude zveřejněna vhodným způsobem
na přístupových komunikacích a lesních cestách. 

P O U Č E N Í

V případě, že bylo podle ust. §19 odst. 4 lesního zákona opatření obecné povahy vydáno
bez řízení o jeho návrhu, mohou být písemné odůvodněné námitky proti tomuto opatření
obecné  povahy  podány  ve  lhůtě  5  pracovních  dnů  ode  dne  jeho  zveřejnění  na  Správu
Národního parku České Švýcarsko, odbor ochrany přírody.

Ing. Petr Kříž

ředitel Správy NP České Švýcarsko

Příloha: 

Textová příloha: vyznačení turistických tras s identifikací dotčených pozemků 
Mapová příloha: vyznačení přístupových horolezeckých tras v oblasti Dravčích stěn

Rozdělovník: 

1. Obec Doubice, Doubice 50, 407 47 Varnsdorf 
2. Vlastní 

Den vyvěšení na úřední desce v tištěné podobě ……………... 

Den sejmutí ………………. 

Den vyvěšení na úřední desce v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
……………….

Den sejmutí ………………… 

Podpis a razítko osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí této Veřejné vyhlášky.

                                                                                                                                                                                                3/3


		2024-01-03T14:09:31+0100
	Ing. Petr Kříž 01c9bafab3d10290903b831169af921c95eefdee




